РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРХНЕКАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
улица Дружба, дом 1а, село
Верхняя Каменка, 423108

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ КӘМИНКӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Дружба урамы, 1а йорт, Югары Кәминкә
авылы, 423108

тел./факс (84396) 2-31-60/2-34-16  email: Vkam.Cmn2@tatar.ru

№ 9                                                                                     11.12.2025

РЕШЕНИЕ
Совета Верхнекаменского сельского поселения

Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

О рассмотрении обращения Исполнительного
комитета Верхнекаменского сельского поселения
в Совет Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района о
выделении  бюджетных ассигнований на
решение вопросов местного значения на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом № 288-ФЗ от  5 октября 2015 «О внесении изменений в статью 24.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях и статью 77 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частей 4 и 5
статьи 24.5 КоАП РФ,  рассмотрев обращение Исполнительного комитета Верхнекаменского
сельского поселения от 28 ноября 2025 № 1, Совет Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Принимая во внимание недостаточность бюджетных ассигнований в бюджете
Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан на 2026 год, отказать в финансировании отдельных полномочий на решение
вопросов местного значения, указанных в обращении Исполнительного комитета
Верхнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (PRAVOTATARSTAN.RU) и на сайте Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета

    Верхнекаменского сельского поселения
    Черемшанского муниципального района РТ                              М.Н.Мингазов

                                                                                                Приложение 1
                                                                                                       к решению Совета

Верхнекаменского СП
 Черемшанского МР РТ

                                                                                                         № 9 от 11.12.2025 г.
Перечень вопросов местного значения для выделения бюджетных

ассигнований в 2026 году

№

№

п\п

Наименование

вопросов местного значения для

подкрепления бюджетными

ассигнованиями

Всего, в рублях

1 Преддекларационное обследование
гидротехнических сооружений

800 000,00

2 Приведение качества питьевой воды в
соответствие с установленными требованиями
СанПиН анализ воды

2 400 000,00

3 Изготовление документации для получения
лицензии на водоснабжение

1 150 000,00

4 Разработка проекта зон санитарной охраны
подземных источников

250 000,00

5 Изготовление градостроительного плана 600 000,00

6 Ремонт и замена пожарных гидрантов 100 000,00

7 Обеспечение проведения дератизационных
мероприятий

60 000,00

8 Получение санитарно-эпидемиологического
заключения на вид деятельности

350 000,00

9 Приобретение специальных реагентов для
содержания дорог местного значения

200 000,00

10 Рекультивация несанкционированных свалок 1 900 000,00

11 Приобретение, заправка огнетушителей 7200,00

12 Противопожарная  пропитка крыши,
сценической коробки

400000,00

13 Ремонт пожарной сигнализации 150000,00

14 Приобретение металлодетекторов 8500,00

15 Установка автономной системы голосового
экстренного оповещения

10000,00

16 Установка, ремонт системы видеонаблюдения 10000,00

17 Содержание ГТС 500000,00

18 Установка дорожных знаков 80000,00

19 Создание противопожарных
минерализованных полос

250000,00

20 Установка указателей гидрантов 150000,00

21 Лабораторные исследования питьевой воды 180000,00

22 Монтаж ограждения зоны санитарной охраны
источника питьевого и хозяйственно-бытового
водоснабжения

600000,00

23 Искусственные неровности вблизи
пешеходного перехода возле образовательных
учреждеий и установка дорожных знаков

280 000,00

24 Подготовка сметных расчетов 150 000,00

25 Приобретение пластиковых контейнеров ТКО 1800040,00

26 Прочие виды работ 100 000 ,00

 ИТОГО: 12485740,00